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Planerade åtgärder med anledning av bedömargruppens 
rapport och Teologiska institutionens svar rörande 
utvärdering av masterutbildningar 2019 
 
Under 2019 har masterprogram i Mänskliga rättigheter (MR), Religion in 
peace and conflict (RPC), International Humanitarian Action (NOHA) och 
magisterprogram i Humanitarian Action in Conflict (HAC) vid teologiska 
institutionen utvärderats. De externa bedömarna som genomförde 
granskningen lämnade sin rapport i februari 2020 (TEOLFAK 2020/27) 
 
Teologiska institutionen har därefter lämnat ett svar på bedömargruppens 
rapport som behandlades vid Teologiska fakultetens sammanträde den 24 
april 2020. 
 
Teologiska fakulteten kan konstatera att samtliga utvärderade utbildningar 
håller hög kvalitet och fungerar väl. Bedömarna identifierar ett antal 
områden där utbildningarna kan förbättras och Teologiska institutionen 
föreslår med anledning av dem ett antal förbättringsåtgärder.  
 
Bedömarrapporten och teologiska institutionens svar ger fakulteten 
underlag för planering av åtgärder för att stärka forskningsförankring och 
vetenskaplig miljö, den systematiska kvalitetssäkringen, samt organisation 
och kollegialitet.  
 
 
Forskningsförankring och vetenskaplig miljö 
De granskade utbildningarna har på olika sätt mångvetenskaplig karaktär. 
För alla granskade utbildningar, utom för masterprogram i Religion in 
Peace and Conflict, finns särskilt inrättade huvudområden.  
 
För att stärka forskningsförankringen och den vetenskapliga miljön för 
masterprogrammet i Mänskliga rättigheter utreder fakulteten frågan om en 
närmare koppling av programmet till Centrum för forskning om religion 
och samhälle (CRS). CRS är en mångvetenskaplig centrumbildning 
belägen vid Teologiska institutionen och kan som sådan bidra till en 
mångvetenskaplig miljö för MR-programmet.  
 
Masterprogrammet i Religion in Peace and Conflict har sin vetenskapliga 
hemvist inom området religionsvetenskap. Programmet och dess examen 
kommer därför att hänföras till det nyligen inrättade huvudområdet 
religionsvetenskap. På detta sätt tydliggöras också programmets 
vetenskapliga grund. Programmets lärare hör vanligen hemma i olika 
religionsvetenskapliga ämnen och ingår i ett av teologiska institutionen 
ämneskollegier. Ämneskollegierna har ansvar för den samlade forskningen 
och utbildningen inom ämnet. Lärarna som undervisar på programmet 
ingår dessutom i ett särskilt programkollegium för masterprogrammet i 
Religion in Peace and Conflict. Programkollegiet har ansvar för de löpande 
frågorna i utbildningen. Programkollegiet ska dessutom utgöra ett forum 
för kontinuerlig diskussion om forskning inom området religion in fred och 
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konflikter och om programmets forskningsförankring. (Se vidare 
Instruktion programkollegium för masterprogram i Religion in Peace and 
Conflict. 
 
Masterprogrammet i International Humanitarian Action och 
magisterprogrammet i Humanitarian Action in Conflict kommer att stärkas 
genom ett gemensamt programkollegium för de båda programmen. I 
programkollegiet ingår alla lärare som undervisar på programmen. (Se 
vidare Instruktion programkollegium för masterprogram International 
Humanitarian Action och magisterprogrammet i Humanitarian Action in 
Conflict.) 
 
På motsvarande sätt skapas ett programkollegium för masterprogrammet i 
Euroculture. I detta programkollegium ingår alla lärare som undervisar på 
programmet. (Se vidare Instruktion programkollegium för 
masterprogrammet i Euroculture. 
 
Genom att skapa programkollegier med lärare som undervisar på dessa 
program skapas en mångvetenskaplig miljö som stärker programmen. I 
respektive kollegiums uppdrag ingår de löpande frågorna som rör 
utbildningarna. Dessutom ska kollegerna utgöra ett forum för kontinuerlig 
diskussion om forskning inom ”internationellt humanitärt arbete i 
konflikter” respektive ”europeisk kultur” och om programmens 
forskningsförankring. 
 
För att öka samordning, bredda den mångvetenskapliga basen och stärka 
internationalisering kommer det dessutom att inrättas ett samråd för 
program på avancerad nivå. I detta samråd ingår de sex 
programsamordnarna från fakultetens program på avancerad nivå, 
tillsammans med företrädare för teologiska institutionen.  
 
Samtliga nya här nämnda kollegiala organ kommer att börja arbeta från 
och med hösten 2020.  
 
 
Systematisk kvalitetssäkring 
Teologiska institutionen har påbörjat ett arbete med att stärka den 
systematiska kvalitetssäkringen av fakultetens masterprogram. Teologiska 
fakulteten menar att de av institutionen föreslagna åtgärderna för att öka 
svarsfrekvensen på kursvärderingar, behandling av resultaten i 
programkollegier och studierektors bevakning av arbetet kan förväntas 
stärka det systematiska kvalitetsarbetet inom programmen. Fakulteten 
avser att särskilt följa upp utfallet av dessa åtgärder i samband med den 
årliga genomgången av Teologiska institutionens kursvärderingsarbete 
hösten 2020.  
 
 
Organisation och kollegialitet    
Den nya organisation som blivit ett resultat av verksamhetsförändringarna 
i Projekt 2020 vid Teologiska fakulteten skapar möjligheter för samverkan 
mellan olika utbildningar på avancerad nivå. Utöver det större 
programgramkollegium för de internationella masterprogrammen som 
beskrivs ovan, inrättas dessutom ett Samråd för masterprogram vid 
Teologiska institutionen. I detta samråd ingår programsamordnare för 
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fakultetens sex masterprogram. Rådet utgör ett kollegialt forum för 
samverkan om utbildningsfrågor. I rådets uppgifter kommer också frågor 
om programmens forskningsanknytning att ingå.  
 
Beslut fattat vid Teologiska fakultetens sammanträde 2020-05-27 
 
 
Mattias Martinson 
Dekanus    

 Katarina Westerlund 
  Utbildningsledare       


